
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.04.2018                                                                    № 411 
г. Лесной 

 
 О подготовке и проведении 69-й традиционной весенней легкоатлетической 

эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня Победы  в Великой 
Отечественной войне  1941-1945 годов  

 
 В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 73-й 
годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести 9 мая 2018 года на территории городского округа «Город Лесной» 
69-ю традиционную весеннюю легкоатлетическую эстафету, посвященную 73-й 
годовщине со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 69-й 

традиционной весенней легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й годовщине 
со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается). 

2.2. Положение о проведении 69-й традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине  со Дня Победы  в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов (прилагается). 

2.3. План подготовки и проведения 69-й традиционной весенней 
легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня Победы  в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается). 
 3. Опубликовать «Положение о проведении 69-й традиционной весенней 
легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный», разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 
 4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя  главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову. 

 
 

Глава  городского округа 
 «Город Лесной»                                                                      С.Е. Черепанов 
 



  

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 04.04.2018  № 411 
«О подготовке и проведении 69-й 
традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со 
Дня Победы в Великой Отечественной 
войне  1941-1945 годов»  

 
Состав 

 организационного комитета по подготовке и проведению 69-й 
традиционной весенней легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й 

годовщине со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

Председатель организационного комитета: 
Черепанов С.Е.              - глава городского округа «Город Лесной». 
Члены организационного комитета: 
Виноградова Е.А.  заместитель главы администрации городского 

округа «Город Лесной» по вопросам  
образования,  культуры и спорта;   

Андриевская Н.В.  -  начальник отдела по физической культуре, 
спорту, молодежной  и социальной политике 
администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

Неклюдов Е.М.  - начальник управления документационного 
обеспечения, информационно-аналитической и 
организационной работы администрации 
городского округа «Город Лесной»; 

Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»; 
Воронов Л.А. - директор МБУ ФСЦ «Факел»; 
Петалов С.Г. - директор МБУДО СДЮСШОР «Факел»; 
Тачанова Г.И. - начальник МКУ «УГХ»; 

Жамилов С.А. - 
 
и.о. Генерального директора ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» (по согласованию); 

Филянин А.Л. - 
 
начальник ОМВД по городскому округу   «город  
Лесной» (по согласованию); 

Дощенников А.Ю. - 
 
начальник ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС России» 
(по согласованию); 

Заикин Е.В.             - 
 
командир ФКУ  «Войсковая часть 3275 ВНГ 
Российской Федерации» (по согласованию); 

Гаврилятов В.А.     - 
 
командиру  ФКУ «Войсковая часть 40274» (по 
согласованию); 

Хайбуллаев С.Э. - командир ОО «ДНД» (по согласованию); 

Рязанов С.Н. - главный судья (по согласованию). 

 



 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 05.04.2018 № 411 
«О подготовке и проведении 69-й 
традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со 
Дня Победы  в Великой Отечественной 
войне  1941-1945 годов»  

 
Положение 

о проведении  69-й традиционной весенней  легкоатлетической эстафеты,  
посвященной  73-й годовщине  со Дня Победы  

 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

1. Цели и задачи: 
1.1. Популяризация легкой атлетики среди населения города. 

  1.2. Выявление сильнейших команд, спортсменов. 
 1.3. Воспитание гражданственности и патриотизма среди населения городского 
округа «Город Лесной». 
  1.4. Привлечение населения к бегу, как доступному средству оздоровления.  

1.5. Открытие спортивного летнего сезона. 
2. Время и место проведения: 

2.1. Весенняя легкоатлетическая эстафета проводится 9 мая 2018 года на стадионе 
«Труд» МБУДО СДЮСШОР «Факел» и улицам города (маршрут и описание этапов в 
приложении № 1). 

2.2. Начало весенней легкоатлетической эстафеты в 12.00 часов. 
3. Руководство эстафетой: 

3.1. Весенняя легкоатлетическая эстафета 9 мая, проводится по правилам 
соревнований по легкой атлетике, принятой Всероссийской федерацией легкой атлетики 
(ВФЛА). 

3.2. Общее руководство и подготовку осуществляет оргкомитет; непосредственное 
проведение возлагается на МБУ «ФСЦ «Факел», МБУДО СДЮСШОР «Факел»  и главную 
судейскую коллегию в составе: 
 
 - главный судья соревнований Рязанов С.Н. 
 - главный секретарь соревнований  Шаламова И.Ф. 
 - врач соревнований Лалетин С.А. 
 - начальник дистанции Панков А.В.  
 - комендант соревнований Маляревич П.М.                                 
 - мандатная комиссия: Рязанов С.Н. 
 - апелляционное жюри: Рязанов С.Н                          

Сафонов А.В. 
Попова И.Г. 
Логунов И.В. 
Бычкова У.М.      

 - комиссия по определению лучшего оформления этапов  Горяной Ю.В.             
Захаров И.Е. 
Казновская Е.И. 



 

 

2

 

4. Участники соревнований: 
4.1. В эстафете принимают участие команды трудовых коллективов организаций               

(в том числе войсковых частей) и обучающихся в образовательных учреждениях, 
расположенных на территории городского округа «Город Лесной» (далее – Организация). 
 4.2. В состав команды включаются: 

4.2.1. Лица, имеющие регистрацию по месту жительства не менее 4 (четырех) 
месяцев до дня начала эстафеты на территории городского округа «Город Лесной», 
Нижнетуринского городского округа или Качканарского городского округа. 

4.2.2. Неработающие пенсионеры Организации, зарегистрированные по месту 
жительства на территории городского округа «Город Лесной», Нижнетуринского 
городского округа или Качканарского городского округа. 

4.2.3. Обучающиеся в образовательных учреждениях общего образования, 
зарегистрированные по месту жительства на территории городского округа «Город 
Лесной», Нижнетуринского городского округа или Качканарского городского округа. 

4.2.4. Студенты очной формы обучения ТИ НИЯУ МИФИ, отделения СПО ТИ 
НИЯУ МИФИ и ГАОУ СПО СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терешкина». 

4.2.5. Представители войсковых частей: 40274 и 3275 и ФГКУ «СУ ФПС № 6 МЧС 
России», проходящие службу на территории городского округа «Город Лесной». 
 4.3. Участники эстафеты имеют право выступать только за одну команду.  

4.4. В случае нарушения правил соревнований и настоящего положения, команда 
снимается с соревнований. Протесты от представителей команд рассматриваются 
апелляционным жюри в течение 30 минут с момента  подачи письменного протеста или 
заявления после окончания соревнования. 

4.5. Разрешается выставлять неограниченное количество команд. Форма для каждой 
команды - единая. Допускаются  команды ветеранов, в том числе и сборные. Возраст 
мужчин - 35 лет и старше, женщин - 30 лет и старше. Сборные команды города,  
изъявившие желание принять участие в легкоатлетической эстафете, но не являющиеся  
работниками одного коллектива, выступают вне  конкурса. 

5. Распределение команд: 
Среди 
взрослых: 
 

сборные: организаций, высших и средних учебных заведений: ТИ НИЯУ 
МИФИ, ГАОУ СПО СО «Полипрофильный техникум им. О.В. Терёшкина» 
(состав команды – 3 женщины, 8 мужчин); 

Среди 
школьников: 
 

сборная ГАОУ СПО СО «Полипрофильный техникум им О.В. Терёшкина» 
(возраст участников - 16-18 лет) (состав команды: 4 девушки, 8 юношей), 
(состав команды: 4 девушки, 8 юношей); общеобразовательные школы: 
сборная 6 – х  классов  и моложе (состав команды: 4 мальчика, 4 девочки); 
сборная 7-9 классов (состав команды: 4 девушки, 8 юношей); сборная               
10-11 классов (состав команды: 4 девушки, 8 юношей). При невозможности 
формирования команды в полном составе учащимися 10-11 классов, 
возможность участия в соревнованиях за эту команду учащихся 9-х классов 
рассматривается на заседании судейской коллегии (по письменному 
заявлению школы). 

6. Условия проведения соревнований: 
6.1. Заседание судейской коллегии состоится 5 апреля 2018 года в комнате                        

№ 8 Дворца Спорта в 16.00 часов  - для школ города в 17.30 часов – для коллективов 
физической культуры  города. 

 



 

 

3

 

 
6.2. Время работы мандатной комиссии  -  7 мая  с 17.00 до 18 часов  в комнате                   

№ 8  Дворца Спорта МБУ «ФСЦ «Факел». Заявочные документы на мандатную комиссию 
предоставляют все команды. 

6.2. Перечень заявочных документов: 
6.2.1. Именная заявка команды (приложение № 2), подписанная  представителем 

команды и руководителем подразделения (школы, отдела, цеха и т.д.). 
6.2.2. Справка от врача о состоянии здоровья участника эстафеты (либо расписка 

участника эстафеты (приложение № 3) об ознакомлении с правилами и условиями 
соревнований, в том числе о несении персональной ответственности за своё здоровье в 
период проведения соревнований). 
  6.2.3. Информационная справка  о команде, которая принимает участие в эстафете 
(достижение команды в эстафетах предыдущих лет, личные спортивные достижения 
участников команды). 
 6.3. Участник эстафеты по требованию главного судьи, главного секретаря или 
членов апелляционного жюри должен представить документ, удостоверяющий личность 
(паспорт) и копию трудовой книжки в течение часа с момента предъявления требования.  

6.4. Участник эстафеты может принять участие в забегах только один раз и на одном 
этапе.  

6.5. Участники эстафеты обязаны регистрироваться на этапе за 15 минут до старта 
забега. 

6.6. Эстафета проводится в два этапа: 
6.6.1. В первом этапе принимают участие сборные 6-х классов и моложе 

общеобразовательных школ города, для них эстафета 4 х 200 м проводится по дорожкам 
стадиона «Труд» МБУДО СДЮСШОР «Факел». Эстафета проводится среди мальчиков и 
девочек отдельно. 

6.6.2. Во втором этапе принимают участие сборные: организаций, высших и средних 
учебных заведений (ТИ НИЯУ МИФИ, ГАОУ СПО СО «Полипрофильный техникум               
им. О.В. Терёшкина») и сборные общеобразовательных школ (учащиеся 7-9 и 10-11 
классов), эстафета для них проводится по дорожкам стадиона «Труд» МБУДО СДЮСШОР 
«Факел» и улицам города (приложение № 1) 

6.7. Команды - участницы второго этапа делятся на 3 забега.  
6.7.1. В первом забеге стартуют сборные команды 7–9 классов 

общеобразовательных школ.  
6.7.2. Во втором забеге стартуют сборные команды 10–11 классов 

общеобразовательных школ, сборная ГАОУ СПО СО «Полипрофильный техникум          
им. О.В. Терёшкина» (возраст участников - 16-18 лет) и сборная отделения СПО ТИ  
НИЯУ МИФИ (возраст участников - 16-18 лет). 

6.7.3. В третьем забеге стартуют сборные (смешанные) команды предприятий 
(организаций). 

6.7.4. При заявке больше 25 команд, забеги будут формироваться следующим 
образом: 

6.7.4.1. В третьем забеге стартуют сборные (смешанные) команды предприятий 
(организаций), занявшие с 11 по 18 места по итогам эстафеты 9 мая 2017 года, команды 
участвующие вне конкурса, а также команды, подавшие впервые заявку на участие в 
эстафете.  

6.7.4.2. В четвёртом «Сильнейшем» забеге стартуют сборные (смешанные) команды 
предприятий (организаций), занявшие первые 10 мест по итогам эстафеты 9 мая 2017 года.  



 

 

4

 

6.8. При подведении итогов  оформления этапов эстафеты будет учитываться 
освещение темы: «73-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне». 

6.9. Оформление этапов коллективами предприятий, организаций, учреждений и т.д.  
должны быть закончены к 12.00 часам 9 мая. 

6.10. Комиссия по определению оформления лучших этапов начнет свою работу в 
12.00 часов 9 мая 2018 года. 

 
7.  Программа проведения эстафеты: 

 
    

№ забега Команды Дистанция Время старта 

1. Мальчики  6 классов и моложе 4 х 200 м 12.00 

2. Мальчики  6 классов и моложе 4 х 200 м 12.05 

3. Девочки     6 классов и моложе 4 х 200 м 12.10 

4. Девочки     6 классов и моложе 4 х 200 м 12.15 

Награждение победителей 6-х классов и моложе 12.20 -12.30 

1. Школы города 7-9 классы 
3 485 м 

(12 этапов*) 
12.30 

2. Школы города 10-11 классы 
3 485 м 

(12 этапов*) 
12.45 

3. Смешанные команды 
3 485 м 

(11 этапов) 
13.00 

*   Учащиеся школ города 7-9, 10-11 классов – состав команды 12 человек                                                                                  
(8 юношей + 4 девушки) 

   1 этап (600 м) делится на:   1 этап - 400 м (мужской) 
                                                    1а этап - 200 м (женский) 

 
8. Определение победителей:  

8.1. Победители эстафеты определяются по наилучшему результату (времени), 
показанному   командами – участницами. 

8.2. Победители и призеры первого этапа эстафеты и 1 и 2-го забега второго этапа 
эстафеты  определяются отдельно. 

8.2.1. Победителями эстафеты первого этапа становятся команды, показавшие 
лучшие результаты среди мальчиков и девочек отдельно. 

8.2.2. Призерами эстафеты становятся команды, показавшие 2 и 3-й результаты 
соответственно, среди мальчиков и девочек отдельно. 

8.2.3. Победителями эстафеты в 1-м и 2-м забегах становятся команды, показавшие 
лучший результат в своем забеге. 

8.2.4. Призерами эстафеты в 1-м и 2-м забегах становятся команды, показавшие 2 и 
3-й результаты соответственно. 

8.3. Победитель и призеры среди сборных (смешанных) команд предприятий 
(организаций) определяются  по лучшему результату, показанному командой в забеге.  

8.4. Победителем 1-го этапа, становится участник, показавший лучший результат на 
1-м этапе. 



 

 

5

 

8.4.1. Победитель 1 этапа  определяется  отдельно среди мужчин,  среди школьников 
7-9 и 10-11 классов. 

8.5. Учреждение (школа), показавшая лучшее время по сумме 3-х команд (7-9, 10-11 
классы и одной из лучших команд 6-х классов и моложе (мальчики или девочки)) 
становится победителем в командном первенстве.  

 
9. Награждение победителей: 

 9.1. Команды, занявшие 1, 2 и 3 места среди девочек и мальчиков 6 классов и 
моложе, награждаются грамотами  МБУ «ФСЦ «Факел». 

Все участники команд (по 10 человек) награждаются сладкими призами МБУ «ФСЦ 
«Факел». 

9.2. Команда, занявшая 1 место среди 7–9 классов, награждается переходящим 
Кубком МКУ «Управления образования» и грамотой МБУ «ФСЦ «Факел». 

 Команды, занявшие 2 и 3 места, награждаются грамотами МБУ «ФСЦ «Факел».  
Все участники команд награждаются сладкими призами МБУ «ФСЦ «Факел». 
9.3. Команда, занявшая 1 место среди 10–11 классов, награждается переходящим 

Кубком МКУ «Управления образования» и грамотой МБУ «ФСЦ «Факел». 
Команды,  занявшие 2 и 3 места, награждаются грамотами  МБУ «ФСЦ «Факел».  
Все участники команд награждаются сладкими призами МБУ «ФСЦ «Факел». 

      9.4. Общеобразовательное учреждение (школа), показавшая лучшее время по сумме 
3-х команд (7-9, 10-11 классы и одной из лучших команд 6-х классов и моложе (мальчики 
или девочки)) награждается переходящим Кубком МКУ «Управления  образования» и 
грамотой МБУ «ФСЦ «Факел». За 2 и 3 места команды награждаются грамотами МБУ 
«ФСЦ «Факел». 

9.5. Участник, показавшие абсолютно - лучшие результаты на 1 этапе, среди мужчин, 
школьников 7–9 и 10–11 классов, награждаются грамотой и памятным призом МБУ  «ФСЦ 
«Факел». 

9.6. Команда, занявшая 1 место среди смешанных команд, награждается  
переходящим кубком и грамотой МБУ «ФСЦ «Факел». 

9.7. Команды, занявшие 2 и 3 места среди смешанных команд, награждаются 
грамотами МБУ ФСЦ «Факел». 

9.8. Коллективы предприятий, организаций, учреждений, принявших участие в 
оформлении этапов, награждаются грамотами МБУ «ФСЦ «Факел». 

 
10. Финансирование. 

 10.1. Финансирование 69-ой традиционной весенней легкоатлетической эстафеты, 
посвященной 73-й годовщине со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов производится за счет средств МБУ «ФСЦ «Факел». 
 10.2. Оплата судейства  производится за счет средств МБУ «ФСЦ «Факел». 
 
    
 



                                                                                                      
 
                                                                                              

 
 

 
 
 
 
 

ЭТАП ДИСТАНЦИЯ 
(метры) ОПИСАНИЕ МАРШРУТА 

1 
 

600 
 

По дорожке стадиона 
мужской 

2 
 240 

Со стадиона на  Коммунистический проспект до угла 
д. 26 (по ул. Победы) 
женский 

3 
 
 

300 
От угла д. 26 (ул. Победы) по Коммунистическому  
проспекту до угла д. № 29 
мужской 

4 
 

300 
От угла д. № 29 по Коммунистическому проспекту до 
здания Банка на ул. Пушкина 
мужской 

 
5 
 
 

355 

От  здания банка по ул. Пушкина с поворотом на      
ул. Орджоникидзе, по ул. Орджоникидзе с поворотом 
на ул. Ленина до пешеходного перехода 
мужской 

 
6 
 
 

300 
По ул. Ленина от пешеходного перехода (перекресток 
Ленина – Орджоникидзе)  до середины д. № 31 
мужской 

 
7 
 
 

 
330 

По ул. Ленина  от середины  д. № 31 с поворотом на     
ул. Свердлова, с поворотом на ул. Пушкина до угла     
д. №  37 
мужской 

 
8 
 
 

250 
От угла д. № 37 по ул. Пушкина с поворотом на 
Коммунистический проспект до середины д. № 26 
Женский 

9 
 
 

330 
По Ком. проспекту от середины д. №  26 до угла          
д. № 40 
мужской 

10 300 
От угла д. № 40 по Коммунистическому проспекту на 
дорожку стадиона 
Мужской 

11 180 
По дорожке стадиона до финиша 
Женский 

 
Протяженность эстафеты – 3485 м 

Приложение № 1 
к Положению о проведении 69-й 
традиционной весенней  
легкоатлетической эстафеты,  
посвященной  73-й годовщине  со Дня 
Победы  в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 



 
Схема маршрута 



   
  

  
   

   
   

   
   

   
   

  
   

  
  

   
   

   
   

  
  

  
   

  
   

  
  

   
   

   
   

   
   

   
  

   
  

  
   

  
  

  
   

   
   

   
  

   
    
   

   
   

   
 

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
  

   
  

   
  

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
  

 
    

   
  

  
   

   
   

   
   

   
   

  
   

  
  

   
   

   
   

  
  

  
   

  
   

  
  

   З
А
Я
В
К
А

 
 

о
т 
к
о
м
ан
д
ы

 _
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

   
   

   
   

  
о
р
га
н
и
за
ц
и
я
  _

__
_

__
_

__
_

__
__

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

  

н
а 
у
ч
ас
ти
е 
в
 л
ег
к
о
ат
л
ет
и
ч
ес
к
о
й
 э
ст
аф
ет
е 

9
 м
ая

 2
01

8
 г.

 

№
 

Ф
ам
и
л
и
я
 И
м
я
 О
тч
ес
тв
о
 

(п
о
л
н
о
ст
ью

) 
Д
ат
а 
р
о
ж
д
ен
и
я 

(п
о
л
н
о
ст
ью

) 
М
ес
то

 р
ег
и
ст
р
ац
и
и
 

(п
о
 п
ас
п
о
р
ту

) 
Л
и
ч
н
ая

 п
о
д
п
и
сь

 
 (
за

 ж
и
зн
ь 
и
 

зд
о
р
о
в
ье

) 
1 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
3 

 
 

 
 

4 
 

 
 

 
5 

 
 

 
 

6 
 

 
 

 
7 

 
 

 
 

8 
 

 
 

 
9 

 
 

 
 

1
0 

 
 

 
 

1
1 

 
 

 
 

1
2 

 
 

 
 

1
3 

 
 

 
 

1
4 

 
 

 
 

1
5 

 
 

 
 

 П
р
ед
се
д
ат
ел
ь 
К
Ф
К

 _
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

__
_

__
_

/_
_

__
_

__
__

_
__

_
__

_
__

 
к
о
н
. т
ел

.  
 Р
у
к
о
в
о
д
и
те
л
ь 
о
р
га
н
и
за
ц
и
и
 (
п
р
ед
п
р
и
я
ти
я
) 

__
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

/_
_

__
_

__
_

__
_

__
__

_
__

_
 

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 2
 

к
 П
о
л
о
ж
ен
и
ю

 о
 п
р
о
в
ед
ен
и
и
 6

9
-й

 
тр
ад
и
ц
и
о
н
н
о
й
 в
ес
ен
н
ей

  л
ег
к
о
ат
л
ет
и
ч
ес
к
о
й
 

эс
та
ф
ет
ы

,  
п
о
св
я
щ
ен
н
о
й
  7

3
-й

 г
о
д
о
в
щ
и
н
е 

 
со

 Д
н
я
 П
о
б
ед
ы

  в
 В
ел
и
к
о
й
 О
те
ч
ес
тв
ен
н
о
й
 

в
о
й
н
е 

19
4

1-
19

4
5

 го
д
о
в
 



ОБРАЗЕЦ 
 

Приложение № 3 
к Положению о проведении 69-й 
традиционной весенней  
легкоатлетической эстафеты,  
посвященной  73-й годовщине  со Дня 
Победы  в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 

 
 
 

РАСПИСКА 
 

Я,_________________________ (Ф.И.О. – полностью) ________(г.р.) участник (ца) 

команды ________ (название команды) организации (предприятия, цеха, отдела) 

_______________ознакомлен (а) с правилами и условиями соревнований - 69-й 

традиционной весенней  легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й годовщине 

со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в том числе о 

несении самостоятельной ответственности за свою жизнь и здоровье в период 

проведения соревнований (9 мая 2018 года). 

                                                     

 

Дата  

Подпись                                 _________/____________ 

                                             

                                                                                                                                            
 



 
ОБРАЗЕЦ 

 
Приложение № 3 
к Положению о проведении 69-й 
традиционной весенней  
легкоатлетической эстафеты,  
посвященной  73-й годовщине  со Дня 
Победы  в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов 

 
 
 

РАСПИСКА 
 

Я,_________________________ (Ф.И.О. – полностью) ________(г.р.) участник (ца) 

команды ________ (название команды) организации (предприятия, цеха, отдела) 

_______________ознакомлен (а)  с правилами и условиями соревнований - 69-й 

традиционной весенней  легкоатлетической эстафеты,  посвященной  73-й 

годовщине со Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в том 

числе о несении самостоятельной ответственности за свою жизнь и  здоровье в 

период проведения соревнований (9 мая 2018 года). 

                                                     

 

Дата  

Подпись                                 _________/____________ 

                                             

                                                                                                                             
                                                                                                            
 
 
 
 



                                                                                     УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 05.04.2018  № 411 
«О подготовке и проведении 69-й 
традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со 
Дня Победы  в Великой Отечественной 
войне  1941-1945 годов»  

План 
подготовки и проведения  69-й традиционной весенней  легкоатлетической эстафеты,  

посвященной  73-й годовщине  со Дня Победы  
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Дата 

исполнения 
Ответственный 

1 2 3 4 

1. 

Создание оргкомитета по подготовке и проведению 
69-й традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов 

до 2 апреля  Виноградова Е.А. 

2. 

Проведение заседания оргкомитета по подготовке и 
проведению 69-й традиционной весенней 
легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й 
годовщине  со Дня Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов 

3 апреля 
Черепанов С.Е., 

Виноградова Е.А., 
Андриевская Н.В. 

3. 

Подготовка проекта постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» «О подготовке и 
проведении 69-й традиционной весенней 
легкоатлетической эстафеты, посвященной 73-й 
годовщине со Дня Победы  в Великой Отечественной 
войне   1941-1945 годов  

до 2 апреля Андриевская Н.В. 

4. 

Обеспечение  своевременного уведомления ОМВД по 
городскому округу «город Лесной», ФГБУЗ ЦМСЧ               
№ 91 ФМБА России, о дате проведения, программе с 
указанием мест, времени, условий проведения, 
предполагаемого количества участников 
соревнований 

до 16 апреля Андриевская Н.В. 

5. 

Информирование организаций и предприятий 
городского округа «Город Лесной»  «О проведении 
69-й традиционной весенней легкоатлетической 
эстафеты, посвященной 73-й годовщине со Дня 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов  

до 4 апреля  Андриевская Н.В. 

6. 
Проведение  заседания судейской коллегии  с 
представителями школ города и трудовых 
коллективов   

5 апреля 
в 16.00 – школы, 
в 17.30 - КФК 

Андриевская Н.В. 
Рязанов С.Н., 
Воронов Л.А. 

7. 
Обеспечение  выпуска  и распространение рекламных 
афиш на территории городского округа «Город 
Лесной»  

до 1 мая 
Воронов Л.А. 

 



 2

1 2 3 4 

8. Проведение мандатной комиссии 7 мая 
с 17.00 - 18.00 

Рязанов С.Н., 
Воронов Л.А. 

9. Обеспечение  освещения мероприятия в городских 
средствах массовой информации  

с 26 апреля 
 до 15 мая 

Корепанов А.Р., 
Неклюдов Е.М. 

10. Проведение заседания апелляционного жюри 7 мая 
с 18.00 - 18.30 

Рязанов С.Н. 

11. 
Подготовка  места проведения эстафеты  (разметка, 
номера этапов, таблички, праздничное оформление 
стадиона и трибун) 

9 мая 
Воронов Л.А., 
Петалов С.Г. 

12. Проведение ямочного ремонта и обеспечение  уборки 
дорог по маршруту эстафеты 

до 8 мая Тачанова Г.И. 

13. 
Подготовка и проведение технического оснащения 
эстафеты (обеспечение радиофикации, музыкального 
оформления) 

9 мая 
Воронов Л.А., 
Петалов С.Г. 

 

14. Проведение обследование места проведения 
соревнований на наличие взрывоопасных предметов 

9 мая 
с 8.00 до 9.00 

часов 
Филянин А.Л. 

15. 
Подготовка и согласование плана мероприятий по 
обеспечению общественного порядка и общественной 
безопасности при проведении мероприятия 

до 27 апреля Воронов Л.А. 

16. Подготовка необходимого инвентаря для проведения 
эстафеты 

до 8 мая Воронов Л.А. 

17. Обеспечение судейской бригады средствами 
оперативной связи – рациями в количестве 5 шт. 

до 8 мая Берсенев Б.Б. 

18. Проведение заседания комиссии по определению 
лучшего оформления этапов эстафеты 

до 8 мая Казновская Е.И. 

19. Подготовка наградной атрибутики для участников 
мероприятий 

до 8 мая Воронов Л.А. 

20. 

Организация  работы судейской бригады эстафеты: 
- проведение  семинара для судейской бригады; 
- подготовка протоколов соревнований и 
необходимой документации; 
- подготовка судейской ложи, места для секретариата, 
награждения; 
- подготовка  судейской  машины 

до 9 мая Рязанов С.Н. 

21. 
Обеспечение  оперативного выезда  бригады скорой 
помощи для оказания экстренной медицинской 
помощи при проведении эстафеты 

9 мая 
с 12.00 до 14.00 

часов 

Мишуков В.В. 
 

22. 
Обеспечение  содействия в охране общественного 
порядка и безопасности дорожного движения на 
время проведения  эстафеты 

9 мая 
с 11.00 до 14.00 

часов 

Филянин А.В., 
Хайбуллаев С.Э. 

23. Обеспечение  участия учащихся школ города в 
эстафете согласно положению 

9 мая Пищаева О.В. 

24. Обеспечение медицинского обслуживания   
соревнований  согласно положению 

9 мая 
Воронов Л.А., 
Петалов С.Г. 

25. 
Подготовка награждения победителей и участников 
эстафеты (кубки, грамоты, сладкие призы) 9 мая 

Андриевская Н.В. 
Воронов Л.А. 

26. Награждение победителей и призеров эстафеты  
9 мая 

Андриевская Н.В. 
Воронов Л.А. 

 


